



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CPMGJARDIM GUANABARA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA Nº: 1/2023 - SEDUC/CPMG.J.GUANABARA-08008

GOIANIA, 08 de dezembro de 2023.

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, que a empresa MR COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EM GERAL EIRELI inscrita sob o CNPJ: 33.385.322/0001-55, estabelecida na . Avenida Nazaré nº 510 QD.36-A LT. 40 - SALA 1 E 2 - Setor Jardim Guanabara, na cidade de Goiânia-GO, forneceu ao Conselho Escolar do Colégio Estadual da Polícia Militar Jardim Guanabara itens de Panificados, Carnes, Secos e Molhados e Hortifruti durante o ano de 2023, de acordo com o Edital do Pregão Eletrônico SRP 001/2023 desta Unidade Escolar, totalizando o valor de **R\$ 221.915,49** (Duzentos e vinte e um mil, novecentos e quinze reais e quarenta e nove centavos), conforme especificado abaixo:

LOTE 01 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	620	R\$ 15,99	R\$ 9.913,80
02	PÃO (CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	KG	310	R\$ 15,99	R\$ 4.956,90
03	PÃO FRANCÊS	KG	930	R\$ 10,89	R\$ 10.127,70
04	PÃO MANDI	KG	620	R\$ 16,99	R\$ 10.533,80
05	ROSCA	KG	496	R\$ 16,99	R\$ 8.427,04
VALOR TOTAL DO LOTE 01:					R\$ 43.959,24

LOTE 02 - CARNE BOVINA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	1.000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02:					R\$ 21.000,00

LOTE 03 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	130	R\$ 23,15	R\$ 3.009,50
02	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	800	R\$ 19,99	R\$ 15.992,00
03	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	350	R\$ 10,99	R\$ 3.846,50
04	FILÉZINHO DE FRANGO (SASSAMI)	KG	700	R\$ 16,75	R\$ 11.725,00
05	LINGUIÇA CALABRESA	KG	200	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00
06	LINGUIÇA TOSCANA	KG	250	R\$ 12,99	R\$ 3.247,50
07	TOUCINHO	KG	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03:					R\$ 43.016,50

LOTE 04 - LEITE E DERIVADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CREME DE LEITE	UN	250	R\$ 16,99	R\$ 4.247,50
02	IOGURTE - SABORES VARIADOS	UN	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
03	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	L	1.500	R\$ 5,01	R\$ 7.515,00
04	MARGARINA VEGETAL	KG	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00

05	QUEIJO MUÇARELA:	KG	200	R\$ 31,63	R\$ 6.326,00
06	REQUEIJÃO CREMOSO	UN	100	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04:					R\$ 24.987,50

LOTE 05 - SUPERMERCADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	350	R\$ 17,90	R\$ 6.265,00
02	AMIDO DE MILHO	PCT	50	R\$ 7,98	R\$ 399,00
03	BATATA PALHA	PCT	500	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00
04	CACAU 100% EM PÓ	PCT	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
05	COCO RALADO	PCT	400	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
06	COLORAU	PCT	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
07	EXTRATO DE TOMATE	UN	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
08	FARINHA DE MANDIOCA	PCT	300	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00
09	FARINHA DE SOJA:	KG	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
10	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	1.200	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00
11	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
12	MILHO VERDE EM CONSERVA	UN	400	R\$ 2,12	R\$ 848,00
13	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	L	700	R\$ 8,21	R\$ 5.747,00
14	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	250	R\$ 9,13	R\$ 2.282,50
15	SAL	KG	331	R\$ 1,70	R\$ 562,70
16	SALSICHA	KG	250	R\$ 8,99	R\$ 2.247,50
17	CONCENTRADO DE FRUTA (SUCO) VÁRIOS SABORES	UN	975	R\$ 1,99	R\$ 1.940,25

VALOR TOTAL DO LOTE 05:	R\$ 42.995,95
--------------------------------	--------------------------

LOTE 06 - ARROZ E FEIJÃO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ARROZ TIPO 1	PCT	1.700	R\$ 16,15	R\$ 27.455,00
02	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	700	R\$ 5,06	R\$ 3.542,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06:					R\$ 30.997,00

LOTE 07 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	20	R\$ 13,99	R\$ 279,80
02	ALHO	KG	50	R\$ 13,99	R\$ 699,50
03	BANANA MARMELO	KG	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
04	BATATA INGLESA	KG	800	R\$ 5,52	R\$ 4.416,00
05	CEBOLA	KG	100	R\$ 5,57	R\$ 557,00
06	CENOURA	KG	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00
07	COUVE MANTEIGA	KG	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
08	MANDIOCA	KG	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
09	MAÇÃ	KG	800	R\$ 6,99	R\$ 5.592,00
10	MEXERICA	KG	400	R\$ 1,99	R\$ 796,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07:					R\$ 14.959,30

Ressaltamos ainda, que a Empresa cumpriu fielmente com suas obrigações, fornecendo de forma satisfatória todos os itens descritos, não havendo, portanto, nada que a desabone em relação à sua capacidade técnica até a presente data.

Silvia Ferreira Cunha

Coordenadora Administrativo Financeiro



Documento assinado eletronicamente por **SILVIA FERREIRA CUNHA, Chefe de Departamento ou Seção**, em 08/12/2023, às 18:54, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **54645487** e o código CRC **E1D0E47C**.

CPMG JARDIM GUANABARA
ALAMEDA MINAS GERAIS 24 Qd.76 Lt.24, . - Bairro JARDIM GUANABARA - GOIANIA -
GO - CEP 74675-560 - .



Referência: Processo nº 202200006090890



SEI 54645487



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA Nº: 1/2023 - SEDUC/C.E.J.L.G.CONTART-08195

GOIANIA, 11 de dezembro de 2023.

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, que a empresa MR COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EM GERAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 33.385.322/0001-55, estabelecida na Avenida Nazaré nº 510, Jardim Guanabara, na cidade de Goiânia, Estado de Goiás, forneceu satisfatoriamente itens de Panificados, Açougue, Secos e Molhados e Hortifruti durante o primeiro semestre de 2023, de acordo com o Edital do Pregão Eletrônico SRP 002/2022 desta unidade escolar, com sessão de abertura realizada em 11/01/2023, totalizando R\$ 147.228,72 (Cento e quarenta e sete mil, duzentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos), conforme especificado abaixo:

Lote 1 - PANIFICADOS:

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BOLO PRONTO DE VARIOS SABORES	KG	461	R\$ 12,00	R\$ 5.532,00
02	PÃO CAREQUINHA OU MILHO, SOVADO	KG	461	R\$ 12,00	R\$ 5.532,00
03	PÃO FRANCES	KG	487	R\$ 7,23	R\$ 3.521,01
04	PÃO MANDI	KG	462	R\$ 12,00	R\$ 5.544,00
05	ROSCA	KG	464	R\$ 12,00	R\$ 5.568,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 25.697,01

Lote 2 - AÇOUGUE:

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	83	R\$ 5,99	R\$ 497,17
02	CALABRESA	KG	247	R\$ 5,99	R\$ 1.479,53
03	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	813	R\$ 13,38	R\$ 10.877,94
04	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	589	R\$ 9,99	R\$ 5.884,11
05	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	977	R\$ 11,99	R\$ 11.714,23
06	LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO	KG	416	R\$ 7,99	R\$ 3.323,84
07	TOUCINHO	KG	37	R\$ 5,99	R\$ 221,63
TOTAL DO LOTE					R\$ 33.998,45

Lote 3 - SECOS E MOLHADOS:

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	64	R\$ 15,20	R\$ 972,80
02	ADOÇANTE DIETÉTICO	UND	04	R\$ 1,00	R\$ 4,00
03	AMIDO DE MILHO	UND	104	R\$ 2,99	R\$ 310,96
04	BATATA PALHA	PCT	406	R\$ 6,99	R\$ 2.837,94
05	COLORAU	PCT	969	R\$ 0,90	R\$ 872,10
06	CONCENTRATO DE FRUTA VÁRIOS SABORES	UND	3.242	R\$ 0,90	R\$ 2.917,80
07	EXTRATO DE TOMATE	UND	354	R\$ 7,99	R\$ 2.828,46
08	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	172	R\$ 3,99	R\$ 686,28
09	FARINHA DE TRIGO	UND	90	R\$ 0,99	R\$ 89,10
10	FUBÁ MIMOSO	PCT	31	R\$ 0,99	R\$ 30,69
11	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	3.148	R\$ 3,10	R\$ 9.758,80
12	MARGARINA COM SAL	UND	37	R\$ 5,99	R\$ 221,63

13	MILHO VERDE EM CONSERVA	UND	1.621	R\$ 0,90	R\$ 1.458,90
14	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	UND	887	R\$ 7,22	R\$ 6.404,14
15	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	810	R\$ 2,99	R\$ 2.421,90
16	SAL	PCT	196	R\$ 0,65	R\$ 127,40
17	SALSICHA	KG	69	R\$ 2,12	R\$ 146,28
18	VINAGRE	UND	12	R\$ 0,90	R\$ 10,80
19	CREME DE LEITE	KG	174	R\$ 12,19	R\$ 2.091,48
20	IOGURTE - SABORES VARIADOS	UND	2.140	R\$ 3,06	R\$ 6.548,40
21	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	980	R\$ 6,00	R\$ 5.880,00
22	ARROZ TIPO 1	PCT	1.041	R\$ 13,97	R\$ 14.542,77
23	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	590	R\$ 3,99	R\$ 2.354,10
TOTAL DO LOTE					R\$ 63.546,31

Lote 4 - HORTIFRUTI

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	22	R\$ 16,50	R\$ 363,00
02	ACELGA	MAÇO	94	R\$ 8,38	R\$ 787,72
03	ALFACE	MAÇO	170	R\$ 4,99	R\$ 848,30
04	ALHO	KG	96	R\$ 18,90	R\$ 1.814,40
05	BANANA PRATA	KG	497	R\$ 4,99	R\$ 2.480,03
06	BATATA INGLESA	KG	394	R\$ 4,46	R\$ 1.757,24
07	BETERRABA	KG	98	R\$ 3,66	R\$ 358,68
08	CEBOLA	KG	193	R\$ 6,89	R\$ 1.329,77
09	CENOURA	KG	196	R\$ 3,69	R\$ 723,24
10	CHUCHU	KG	104	R\$ 4,08	R\$ 424,32
11	COUVE MANTEIGA	KG	46	R\$ 4,74	R\$ 218,04
12	LARANJA	KG	402	R\$ 2,99	R\$ 1.201,98
13	MAÇÃ	KG	611	R\$ 7,20	R\$ 4.399,20
14	MANDIOCA	KG	222	R\$ 5,99	R\$ 1.329,78
15	MELANCIA	KG	613	R\$ 2,62	R\$ 1.606,06
16	MILHO VERDE IN NATURA	BANDEJA	146	R\$ 7,99	R\$ 1.166,54
17	PIMENTÃO	KG	14	R\$ 8,56	R\$ 119,84
18	REPOLHO	KG	299	R\$ 3,99	R\$ 1.193,01
19	TOMATE	KG	154	R\$ 5,63	R\$ 867,02
TOTAL DO LOTE					R\$ 22.988,17

Lote 5 - EXTRAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	UND	526	R\$ 0,22	R\$ 115,72
02	DOCE BANANINHA CREMOSA	UND	526	R\$ 0,25	R\$ 131,50
03	PÊRA	KG	64	R\$ 5,99	R\$ 383,36
04	SUCOS DIVERSOS SABORES	UND	526	R\$ 0,70	R\$ 368,20
TOTAL DO LOTE					R\$ 998,78

Registramos, ainda, que a Empresa cumpriu fielmente com suas obrigações, fornecendo de forma satisfatória os itens descritos, não havendo, portanto, nada que a desabone em relação à sua capacidade técnica até a presente data.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDA MATIAS FERREIRA PESSONE, Diretor (a)**, em 11/12/2023, às 18:35, conforme art. 2º, § 2º, III, "b)", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **54705316** e o código CRC **FEB9D3F9**.

C.E. JORNALISTA LUIZ GONZAGA CONTART
RUA RUA GB-4 ESQ COM RUA GB-5 S/N Qd. Lt., JARDIM GUANABARA II - Bairro JARDIM GUANABARA II - GOIANIA
- GO - CEP 74683-510 - .



Referência: Processo nº 202300006108944



SEI 54705316